
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2012; 21(11)

402

OSOBNÍ ZPRÁVY
PERSONAL NEWS

Blahopřání RNDr. PhMr. Vilému Muzikářovi, CSc.
Congratulations to Vilém Muzikář on the 85th anniversary

Dne 3. prosince oslavil své osmde-
sáté páté narozeniny, RNDr. PhMr.
Vilém Muzikář, CSc. Rodák z Vel-
kého Oseka vystudoval farmacii
a byl pracovně přidělen do tenkrát
vznikající Krajské hygienické stani-
ce v Ústí nad Labem. Tam se dostal
k mikrobiologii potravin, které se
posléze upsal na celý život. Impul-
zem mu jistě bylo i vyřešení velké
epidemie stafylokokové enterotoxi-

kózy v Teplicích, která ve třech vlnách postihla – střízlivě
odhadováno – asi 25 000 lidí. Publikace je ve světových mo-
nografiích citována jako „světový rekord“. Po několika letech
se přes kladenskou okresní HS dostal do hygienické stanice
hl.m. Prahy, kde zakotvil nastálo.

Jako vedoucí laboratoří mohl plně zúročit své odborné
znalosti a velké zkušenosti a skutečně byl oporou celé hygie-
ny výživy. Při práci ještě dokázal získat titul RNDr. a vědec-
kou hodnost CSc.

Dr. Muzikář byl nesmírně aktivní i v Československé
společnosti mikrobiologické. Dlouhá léta zastával funkci

vědeckého tajemníka a později se stal předsedou Komise po-
travinářské mikrobiologie. Organizoval velkou řadu úspěš-
ných seminářů ať již v Liblicích, nebo v Třešti, kam rádi jez-
dili i kolegové, kteří se přímo mikrobiologií potravin neza-
bývali. Z každé akce byly vydány kvalitní sborníky (ještě je
mám schované...), které velice obětavě, obvykle s dr. Bart-
lem, redigovali.

Vážený pane doktore, milý Vildo, srdečně Ti blahopřeji
k půlkulatým narozeninám, rád vzpomínám na všechny pís-
ničkové večery, které jsme si při Jarčině klavírním doprovodu
nezapomenutelně užili.

Petr Petráš

Dr. Muzikář své osmdesáté páté narozeniny již ne-
oslavil a toto blahopřání si nepřečetl. Těžké nemoci pod-
lehl 15. 10. 2012.

Odpočívej v pokoji, milý Viléme. Budeme na Tebe
vzpomínat jako na výborného mikrobiologa, bezvadného
organizátora a skvělého člověka!

P.P.


